[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2018                                                                                          №  440-р

.

Об утверждении Плана работы
Инвестиционного Совета
городского округа город Первомайск
Нижегородской области на 2019 год

	В целях организации эффективной работы Инвестиционного Совета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Инвестиционный Совет) и создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику городского 	округа город Первомайск Нижегородской области:
	1. Утвердить прилагаемый План работы Инвестиционного Совета на 2019 год.
2 Управлению экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от 07.12.2018 № 440-р

План работы
Инвестиционного Совета  на  2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация проведения заседаний
Инвестиционного Совета (далее также Совет)
	Не реже 1 раза в квартал
	Управление экономического развития и инвестиций

	2.
	Анализ предлагаемых инвесторами к реализации инвестиционных проектов, выработка соответствующих рекомендаций и предложений к ним
	В течение года
	Члены Совета

	3.
	Содействие реализации инвестицион-ных проектов, реализуемых и/или планируемых к реализации субъектами малого предпринимательства
	В течение года
	Автономная некоммерческая организация «Первомайский центр развития и поддержки предпринимательства (далее - АНО «ПЦРПП»),
члены Совета

	4.
	Обсуждение на заседаниях Совета  хода реализации инвестиционных проектов субъектами малого предпринимательства и привлекаемых мер господдержки
	Не реже 1 раза в квартал
	АНО «ПЦРПП», члены Совета

	5.
	Сбор сведений о планируемых крупными и средними предприятиями городского округа г.Первомайск к реализации инвестиционных проектах
	В течение года
	Управление экономического развития и инвестиций

	6.
	Анализ сведений о планируемых крупными и средними предприятиями городского округа г.Первомайск к реализации инвестиционных проектах, выработка предложений, направленных на привлечение мер господдержки для реализации проектов
	Не реже 1 раза в квартал
	Члены Совета

	7.
	Решение проблемных вопросов по реализуемым или планируемым к реализации на территории городского округа г.Первомайск инвестиционным проектам
	В течение года
	Члены Совета

	8.
	Выработка предложений по вопросам
обеспечения благоприятного инвестиционного климата в городском округе г.Первомайск для опубликования в СМИ, размещения на официальном сайте администрации городского округа г.Первомайск
	В ходе заседаний Совета
	Члены Совета

	9.
	Реализация Плана мероприятий по внедрению на территории городского округа г.Первомайск лучших муниципальных практик, утвержденного распоряжением администрации городского округа г.Первомайск № 116-р от 10.04.2018
	В течение года
	Управление экономического развития и инвестиций
Члены Совета

	10.
	Определение возможных форм муниципальной поддержки инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории городского округа г.Первомайск
	В ходе заседаний Совета
	Члены Совета

	11.
	Выработка мер по повышению информированности предпринимательского сообщества городского округа г.Первомайск и внешних потенциальных инвесторов о возможности реализации инвестиционных проектов на территории городского округа г.Первомайск
	В ходе заседаний Совета
	Члены Совета

	12.
	Разработка предложений по приоритетным направлениям развития городского округа г.Первомайск
	В ходе заседаний Совета
	Члены Совета

	13.
	Анализ текущего состояния городского округа г.Первомайск в области лучших муниципальных практик, направленных на развитие и поддержку предпринимательства
	В ходе заседаний Совета
	Члены  Совета

	14.
	Формирование плана работы Инвестиционного совета
на 2020 год
	до 20.12.2019
	Управление экономического развития и инвестиций
Члены Совета

image1.png